
 
 

 

    

      

      
 

 

Comune di Civitavecchia 
città metropolitana di Roma Capitale 

Servizio Segreteria Generale 

Ufficio Segreteria Sindaco 

 

 
Prot. n.    96067  del 30/10/2018 

 

Ordinanza n. 505  del 30/10/2018 

 
 
          

 

OGGETTO: Chiusura  del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e C.O.I. 16 (Centro Operativo 

Intercomunale 16).  

 

IL SINDACO 

 

VISTO  l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225; 

 

VISTO  l’art.108 del Decreto legislativo 31.03.98 n.112 ; 

 

VISTO  il Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO  il Piano di Emergenza Comunale; 

VISTA  la Legge 9.11.2001 n.401; 

 

VISTO  il D.Lgs. 2.01.2018 n.1; 

 

RILEVATI dall’ultimo aggiornamento dei bollettini meteo dove si evidenzia il ritorno alla 

normalità delle condizioni meteo prettamente autunnali;  

 

SENTITI:  I Sindaci dei Comuni appartenenti al COI 16 , Santa Marinella, Tolfa ed Allumiere, 

i quali riferivano che la situazione nei propri territori era ritornata alla normalità, dopo gli 

interventi eseguiti per rimuovere gli alberi caduti, rami, canne fumaie e detriti dalle strade o da 

situazioni di potenziale pericolo per la popolazione; 

 

ATTESO CHE: in conseguenza di tali previsioni sono state poste in essere azioni di 

prevenzione ed ultimi interventi di ripristino delle normali condizioni di viabilità e stato dei 

luoghi, per l’incolumità della popolazione, con attivazione dei sistemi comunali di Protezione 

Civile, con il concorso di Strutture Operative, Enti e Componenti del Sistema di Protezione 

Civile nazionale e Regionale, attraverso l’attivazione dei rispettivi C.O.C.; 

 

  

 



 
 

 

CONSIDERATO che le attività da esplicitare possono essere eseguite con la normale attività 

delle Amministrazioni Comunali; 

 

ORDINA  
 

1. di chiudere il  Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e Centro Operativo Intercomunale  

presieduto dal Sindaco o suo delegato, aperto in data 29/10/2018 ore 20:00.  

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Referenti delle Funzioni di Supporto attivate 

con precedente ordinanza; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Prefetto di Roma e Regione Lazio. 
 

 

IL SINDACO 

   Ing. Antonio Cozzolino 

 


